exercitium viii, prīma pars

Exempla: Aquam bibō quia vīnum nōn habeō. Utinam vīnum habērem!
 Sī vīnum habērem, aquam nōn biberem.
 Aquam bibī quia vīnum nōn habēbam. Utinam vīnum habuissem!
 Sī vīnum habuissem, aquam nōn bibissem!

- ① Cornēlius: “Utinam ego tot servōs habērem quot Iūlius habet. Sī tot servōs habērem, numquam sōlus ambulārem.”
- ② Sextus: “Utinam ego linguam Graecam scīrem ac doctus essem ut magister; multōs librōs Graecōs legerem, sī eam linguam scīrem.”
- ③ Dominus: “Ēbrius es!” Servus: “Nōn sum, sed utinam ita essem!”
- ④ Daedalus: “Nisi ego illās ālās fēcissem, Icarus etiam nunc vīveret. Utinam nē ālās fēcissem! Utinam filius meus vīveret!”
- ⑤ Lēander: “Utinam ego liber essem et tū libera essēs, Dēlia! Sī nōs liberī essēmus, in Graeciam irēmus.”
- ⑥ Quintus: “Doleō quia arborem ascendī. Nisi arborem ascendissem, nunc sānus essem neque hic cubārem. Utinam nē eam arborem ascendissem! Utinam sānus essem!”

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et _____ [= coniūctis] flūmen trāsiissent, celeriter flūmen _____ ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim _____ sunt, hostēs ē silvīs _____ vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et **ratibus** _____ [= coniūctis] flūmen trāsiissent, celeriter flūmen _____ ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim _____ sunt, hostēs ē silvīs _____ vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [$<$ ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen _____ ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim _____ sunt, hostēs ē silvīs _____ vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim _____ sunt, hostēs ē silvīs _____ vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs _____ vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā _____ atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum _____ sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; _____ [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; etenim [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; etenim [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad ripam _____ [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; etenim [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad rīpam ulteriōrem [< ultrā] natārent, aliī in ripā _____ ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; etenim [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad rīpam ulteriōrem [< ultrā] natārent, aliī in ripā citeriōre ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam _____ hostium aspicere horruit.

exercitium ix, prīma pars

- ① Germānī, cum nāviculīs et ratibus cōpulātīs [= coniūctis] flūmen trānsiissent, celeriter flūmen secundum ad castra prōgressī sunt.
- ② Rōmānī, quī statim convocātī sunt, hostēs ē silvīs excurrere vidērunt.
- ③ Equitēs portā dextrā ērūpērunt atque hostēs perturbāvērunt.
- ④ Cum diū pugnāvissent, Germānī impetum Rōmānōrum diūtius sustinēre nōn potuērunt; etenim [= namque] omnēs fūgērunt.
- ⑤ Multī in flūmen sē prōiēcērunt, ut ad rīpam ulteriōrem [< ultrā] natārent, aliī in ripā citeriōre ab equitibus nostrīs caesī sunt.
- ⑥ Aemilius tantam caedēm hostium aspicere horruit.